МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

15 июня 2011г.                                                                                                № 69

О результатах публичных слушаний по проекту решения Муниципального

комитета Востокского городского поселения «Об утверждении отчета об

исполнении бюджета Востокского городского поселения за 2010 год»

Заслушав информацию старшего специалиста 2 разряда администрации

Востокского городского поселения по финансово – экономическим вопросам

Гурьяновой М.В. о проведении публичных слушаний по проекту решения

Муниципального комитета Востокского городского поселения «Об

утверждении отчета об исполнении бюджета Востокского городского поселения

за 2010 год», руководствуясь Уставом Востокского городского поселения,

Регламентом Муниципального комитета Востокского городского поселения,

Муниципальный комитет Востокского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Считать публичные слушания по проекту решения Муниципального

комитета «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Востокского

городского поселения за 2010 год», проведенные 18 мая 2011 года

состоявшимися.

2. Учесть рекомендации публичных слушаний при принятии решения «Об

утверждении отчета об исполнении бюджета Востокского городского

поселения за 2010 год».

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель муниципального комитета

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

15 июня 2011 г.                                                                                                  № 70

О решении «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Востокского

городского поселения за 2010 год»

Рассмотрев проект решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета

Востокского городского поселения за 2010 год», руководствуясь Уставом

Востокского городского поселения, Регламентом Муниципального комитета

Востокского городского поселения,

Муниципальный комитет Востокского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Принять решение «Об утверждении отчета об исполнении бюджета

Востокского городского поселения за 2010 год».

2. Направить указанное решение главе Востокского городского поселения

для подписания и обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель муниципального комитета

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

15 июня 2011 г.                                                                                                  № 71

О решении «О внесении изменений в решение Муниципального комитета

Востокского городского поселения от 27.12.2010  № 11

«О бюджете Востокского городского поселения на 2011 год»

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение

Муниципального комитета Востокского городского поселения от 27.12.2010  №

11 «О бюджете Востокского городского поселения на 2011 год»,

руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, Регламентом

Муниципального комитета Востокского городского поселения,

Муниципальный комитет Востокского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Принять решение «О внесении изменений в решение Муниципального

комитета Востокского городского поселения от 27.12.2010 № 11 «О

бюджете Востокского городского поселения на 2011 год».

2. Направить указанное решение главе Востокского городского поселения

для подписания и обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель муниципального комитета

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

15 июня 2011 г.                                                                                                  № 72

О решении «О внесении изменений в решение Муниципального комитета

Востокского городского поселения от 20.09.2006 № 38

«Об установлении земельного налога на территории Востокского

городского поселения»

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение

Муниципального комитета Востокского городского поселения от 20.09.2006 №

38 «Об установлении земельного налога на территории Востокского городского

поселения», руководствуясь Уставом Востокского городского поселения,

Регламентом Муниципального комитета Востокского городского поселения,

Муниципальный комитет Востокского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Принять решение «О внесении изменений в решение Муниципального

комитета Востокского городского поселения от 20.09.2006 № 38 «Об

установлении земельного налога на территории Востокского городского

поселения».

2. Направить указанное решение главе Востокского городского поселения

для подписания и обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель муниципального комитета

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

15 июня 2011 г.                                                                                                № 73

О результатах публичных слушаний по проекту решения Муниципального

комитета Востокского городского поселения «О внесении изменений в

Устав Востокского городского поселения»

Заслушав информацию Председателя муниципального комитета Востокского

городского поселения Ведяйкиной Е.В. о проведении публичных слушаний по

проекту решения «О внесении изменений в Устав Востокского городского

поселения»,

Муниципальный комитет Востокского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Считать публичные слушания по проекту решения «О внесении

изменений в Устав Востокского городского поселения», проведенные 18

мая 2011 года  состоявшимися.

2. Учесть рекомендации публичных слушаний при принятии решения «О

внесении изменений в Устав Востокского городского поселения».

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель муниципального комитета

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

15 июня 2010 г.                                                                                                  № 74

О решении «О внесении изменений в Устав

Востокского городского поселения»

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в Устав Востокского

городского поселения», руководствуясь Регламентом Муниципального

комитета Востокского городского поселения,

Муниципальный комитет Востокского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Принять решение «О внесении изменений в Устав Востокского

городского поселения».

2. Направить указанное решение главе Востокского городского поселения

для подписания, государственной регистрации в установленном порядке и

обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель муниципального комитета

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

15 июня 2011 г.                                                                                                  № 75

Об информации прокуратуры Красноармейского района от 02.06.2011

№ 7-2011/2217 о приведении Устава Востокского городского поселения в

соответствие с Федеральным законом Российской Федерации от 20.03.2011

№ 38-ФЗ «О внесении изменений в статьи 35 и 38 Федерального закона «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации и в Федеральный закон «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» в связи с применением пропорциональной избирательной

системы на выборах депутатов представительных органов муниципальных

районов и городских округов»

Рассмотрев и обсудив информацию прокуратуры Красноармейского района от

02.06.2011 № 7-2011/2217 о приведении Устава Востокского городского

поселения в соответствие с Федеральным законом Российской Федерации от

20.03.2011 № 38-ФЗ «О внесении изменений в статьи 35 и 38 Федерального

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации и в Федеральный закон «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» в связи с применением пропорциональной избирательной системы

на выборах депутатов представительных органов муниципальных районов и

городских округов», руководствуясь Уставом Востокского городского

поселения, Регламентом Муниципального комитета Востокского городского

поселения,

Муниципальный комитет Востокского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Предложение прокуратуры Красноармейского района о приведении

Устава Востокского городского поселения в соответствие с Федеральным

законом Российской Федерации от 20.03.2011 № 38-ФЗ «О внесении

изменений в статьи 35 и 38 Федерального закона «Об основных гарантиях

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации и в Федеральный закон «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» в связи

с применением пропорциональной избирательной системы на выборах

депутатов представительных органов муниципальных районов и

городских округов» отклонить по причине того, что указанный

Федеральный закон не устанавливает правовых норм для городских

(сельских) поселений.

2. Направить указанное решение прокурору Красноармейского района и

главе администрации Востокского городского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель муниципального комитета

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

15 июня 2011 г.                                                                                                  № 76

О заявлении индивидуального предпринимателя Киценюк Л.И. о

вынесении на общественные слушания вопроса функционирования

аптечного пункта на территории Востокского городского поселения

Красноармейского района

Рассмотрев и обсудив заявление индивидуального предпринимателя Киценюк

Л.И. о вынесении на общественные слушания вопроса функционирования

аптечного пункта на территории Востокского городского поселения

Красноармейского района, руководствуясь Уставом Востокского городского

поселения, Регламентом Муниципального комитета Востокского городского

поселения,

Муниципальный комитет Востокского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Принять полученную информацию к сведению.

2. Утвердить ответ индивидуальному предпринимателю Киценюк Л.И.

(прилагается).

3. Направить указанное решение индивидуальному предпринимателю

Киценюк Л.И.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель муниципального комитета

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина

Приложение

к решению Муниципального комитета

Востокского городского поселения

от 15.06.2011 № 76

Индивидуальному предпринимателю

Киценюк Л.И.,

692180, Приморский край,

Красноармейский район,

с. Рощино, ул. Мира, дом 1Б, кв. 3

Уважаемая Людмила Ильинична!

Ваше заявление от 7 июня 2011 года рассмотрено на заседании

Муниципального комитета Востокского городского поселения 15 июня 2011

года.

Формы участия населения Востокского городского поселения в

решении вопросов местного значения установлены статьей 7 Устава

Востокского городского поселения, в частности в форме публичных

слушаний. Порядок проведения публичных слушаний установлен решением

Муниципального комитета Востокского городского поселения от 29.03.2006

№ 19 «О публичных слушаниях в Востокском городском поселении». С

указанным решением можно ознакомиться в администрации Востокского

городского поселения, МУК «Библиотека п. Восток», а так же на сайте

www.vestivostoka.ru.

Порядок перевода помещения из жилого в нежилое предусмотрен

главой 3 Жилищного кодекса Российской Федерации. Проведение

общественных слушаний данным порядком не предусмотрено.

В целях организации деятельности аптечного пункта в центральной

части поселка Вам может быть предложено помещение в здании средней

школы № 18 по адресу: п. Восток, ул. Набережная 10а, находящееся в

собственности Востокского городского поселения.

http://www.vestivostoka.ru/

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

15 июня 2011 г. № 77

Об утверждении плана работы Муниципального комитета Востокского

городского поселения на II полугодие 2011 года

Руководствуясь Регламентом Муниципального комитета Востокского

городского поселения,

Муниципальный комитет Востокского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Муниципального комитета Востокского

городского поселения на II полугодие 2011 года (Приложение 1).

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель муниципального комитета

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина

Приложение 1

к решению Муниципального комитета

Востокского городского поселения

от 15.06.2011 № 77

ПЛАН РАБОТЫ

Муниципального комитета Востокского городского поселения

на II -ое полугодие 2011 г.

№

п/п

Наименование вопроса Ответственные

за подготовку

Сроки

рассмотрения

Отметка об

исполнении

Заседания Муниципального комитета
1 Не менее одного раза в 3 месяца Петрова О.Н.  20.07.2011

12.08.2011

21.09.2011

16.11.2011

14.12.2011

Нормотворческая деятельность
1 О внесении изменений в решение

Муниципального комитета

Востокского городского поселения

от 27 декабря 2010 г. № 11 «О

бюджете Востокского городского

поселения на 2011 год»

Гурьянова М.В. по мере

необходимости

решение

от 10.10.2011

№ 32

решение

от 22.11.2011 №

41 решение

от 26.12.2011

№ 45

решение

от 30.12.2011

№ 47

2 О внесении изменений в Устав

Востокского городского поселения

Ведяйкина Е.В. по мере

необходимости

решение

от 22.11.2011

№ 43

3 О внесении изменений в решение

Муниципального комитета

Востокского городского поселения

от 06.03.2007 № 76 «О порядке и

условиях оплаты труда работников

муниципальных учреждений в

Востокском городском поселении»

Гурьянова М.В. по мере

необходимости

решение

от 10.10.2011

№ 37

 О бюджете Востокского

городского поселения на 2012 год

Гурьянова М.В. декабрь решение

от 26.12.2011

№ 46

Публичные слушания
1 По проекту решения

Муниципального комитета

Востокского городского поселения

«О внесении изменений в Устав

Востокского городского

поселения»

Ведяйкина Е.В. по мере

необходимости

назначено на

21.09.2011г.

2 По проекту решения

Муниципального комитета

Востокского городского поселения

«О бюджете Востокского

городского поселения на 2012 год»

Ведяйкина Е.В. октябрь назначено на

16.11.2011г.

Работа с избирателями
1 Совместный с депутатами Думы

Красноармейского

муниципального района прием

избирателей

Ведяйкина Е.В. Ежемесячно

2 Прием избирателей депутатами

муниципального комитета

Ведяйкина Е.В. Каждый

вторник,

четверг (по

графику)

3 Осуществление работы с

письмами, обращениями и

жалобами граждан

Ведяйкина Е.В. В течение

полугодия

4 Участие в массовых мероприятиях,

на территории ВГП

Ведяйкина Е.В. В течение

полугодия

5 Поздравления юбиляров Ведяйкина Е.В. В течение

полугодия

6 Освещение работы

Муниципального комитета в

средствах массовой информации

(«Вести Востока»)

Ведяйкина Е.В. В течение

полугодия

Взаимодействие с представительными органами местного самоуправления

Красноармейского муниципального района

1 Участие в заседаниях районного

семинара депутатов

муниципальных комитетов

поселений

Ведяйкина Е.В. В течение

полугодия

Другие вопросы
1 О проведении мероприятий по

благоустройству поселка

Администрация

ВГП

В течение

полугодия

2 Об исполнении решений

Муниципального комитета ВГП

глава ВГП по мере

необходимости

3 О проведении праздничных

мероприятий на территории

Востокского городского поселения

глава ВГП по мере

необходимости

4 Об участии депутатского корпуса в

праздничных мероприятиях на

территории Востокского

городского поселения

Ведяйкина Е.В. по мере

необходимости

5 О мерах, способствующих

повышению собираемости налога

на имущество физических лиц

Гурьянова М.В. В течение

полугодия